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Møtereferat – supplerende vern Jotunheimen i Øystre Slidre kommune – 
om hvordan arbeidet organiseres lokalt 

Til stede: 

Harald Klæbo, Statsforvalteren Innlandet 
Jostein Aanestad, Kommunedirektør Øystre Slidre kommune 
Tone Snortheim, Tjenesteleder Næring, plan og byggesak, Øystre Slidre kommune 
Tom Andre Salamonsen, arealplanlegger, Øystre Slidre kommune (også kontaktperson ifht. 
dette prosjektet) 
Mina Haaverstad, rådgiver, Øystre Slidre kommune (også kontaktperson ifht. dette prosjektet) 
 

Statsforvalteren dro igjennom punktene i vedlagte presentasjon. 

Målet med møte er å finne en hensiktsmessig organisering av arbeidet lokalt i Øystre Slidre som 
sikrer lokal medvirkning i verneplanarbeidet. 

Innspill fra kommunen: Når det gjelder kommunens vedtak av 25. april – 24, er det viktig at 
kommunen kjenner seg igjen i forutsetningene/vilkårene satt i vedtaket. Det betyr at når det 
kommer til politisk behandling i kommunen, må kommunen se at punktene er fulgt opp.  

Vedtaket er som følger: 

Kommunestyret er positive til å få vurdert eit utvida vern av Jotunheimen nasjonalpark på 
følgjande vilkår: 

1. Området vert avgrensa til det som i saka vert omtalt som alternativ 3. 
2. Å delta i ei vurdering av utvida vern inneber ingen forpliktingar til å vera positiv til vern. 
3. Eit eventuelt vern må kunne vidareføre dagens bruk av området. 
4. Forvaltning av eit verneområdet må skje på ein lite byråkratisk måte. 
5. Eit vern må legge til rette for auka lokal verdiskaping, m.a. for verksemder som leverer av 

naturbaserte opplevingar. 

SFs kommentar til dette: Vi vil ta med oss vilkårene i kommunens vedtak i arbeidet i det vi gjør i 
alle stadier i prosessen. Vi vil ikke går utover det areal som kommunestyret har bestemt. 
Kommunestyre har veto helt fram til verneplanforslaget foreligger ferdig utarbeidet etter høring. 
Slik SF kjenner bruken av området i dag, kan denne bruken innpasses/videreføres ved 
innpasning/tilpasning av dagens verneregler, men bruken skal utredes så vi må se nærmere på 
dette når utredningene foreligger. Det er nasjonalparkstyret som blir myndighet etter 
verneforskriften for evt. nye arealer. Statsforvalteren har inntrykk av at forvaltningen i 
Jotunheimen foregår effektivt og samkjørt med kommunene etter de ulike loververk. Det gis i 
stor grad 4-årige løyver der det ligger til rette for det. 

Vedr. pkt 5 i vedtaket sier kommunen at det er en klar forventning i kommunen at det blir 
stillinger knyttet til forvaltning/informasjonssenter/naturveiledning. Det er klart at Beitostølen er 
en svært stor bidragsyter mht til besøkende til nasjonalparken. Dette må gjenspeiles i at det blir 
opprettet statlig finansierte besøkssenter på Beitostølen på linje med senter som er i Lom og 
Årdal. Kommunen har lagt til rette for at ulike grupper kan komme seg ut, eksempelvis Trillestien 



i utkanten av planområdet. Kommunen mener det er viktig at slik tilrettelegging fortsatt kan skje. 
 
SFs kommentar: vi bringer dette ønsket videre til sentrale myndigheter, Miljødirektoratet og 
Klima- og miljødepartementet. Øystre Slidre oppfordres samtidig til å bruke sine politiske 
kanaler mht til « å få noe konkret igjen» for et utvidet nasjonalpark. 

Øystre Slidre kommune vil gjerne være involvert i prosess knytt til departementet. Kommunen 

ønsker å få tettere samarbeid med Vågå kommune i verneprosessen. 

 

Arbeidsgruppe lokalt i Øystre Slidre 

Statsforvalteren foreslår en arbeidsgruppe i Øystre Slidre: Fjellstyret; Representant for 

beitebruksinteresser; representant for tamreinnæringen; representant for reiselivsnæringen; 

kommunen; Skiløypelag; Naturvernforbundet; BirdLife. Mandatet er rådgivende innspill slik at 

bruksinteresser blir ivaretatt i verneplanarbeidet. 

Kommunens forslag med representanter: 

Øystre Slidre fjellstyre – sekretær eller leder; Ingrid Rogne, Anne Frugård. 

Beitebruksinteresser: Skaget Bitihorn beitelag: Atle Hansen. Valdresflye Beitelag (nyoppretta): Ole 

Steinde 

Reiselivet; Visit Valdres; Merete Hovi,  

Beitostølen utvikling - ta kontakt med Nicolay Flaaten i Beitostølen Utvikling og få forslag til navn. BU 

også involvert i utvikling av løypenettet. 

Tamrein, Fram beitelag; Halgeir Opdal 

Naturvernforbundet i Valdres; Fred Kuyper  

Fjellgrensenettverket i Valdres; Ole Morten Fossli 

BirdLife Valdres; Rune Rødningen  

Øystre Slidre bondelag: Ole Morten Kolstadbakken  

Øystre Slidre bonde- og småbrukarlag: Anne Knutsdotter Haugen  

Kommunen ønsker å ha observatørstatus. 

Konsolidering av arbeidsgruppen vil skje i høst. 

Kommunedirektør ønsker framdriftsplan, særlig mht når kommunens behandling av et 

verneplanforslag vil skje. 

Statsforvalteren; vanskelig å lage en god framdriftsplan da arbeidet vil avhenge av framdriften i 3 

eller 4 kommuner i to forskjellige fylker. Vi kan i hvert fall si følgende: 

 

Melding om oppstart; høst -24 

Levering av fagrapporter januar – 25, det gjort avtaler med samtlige konsulenter/bidragsytere, se 

temainndeling i vedlagte pwt. Totalramme 1 085 000,-. 

Annet: ØS kommune ønsker hvis mulig å delta på feltarbeid ved Fisketjerne (fugl) 

 

 

 



  

Vedlegg: 
 
Utredningsareal: 

 

 
 

 


